
 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

1 

 
 
EXPTE Nº: CS/9999/1101098388/23/PA 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 

  
 

Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de ADQUISICIÓN E 
INSTALACIÓN DE MOBILIARIO DESTINADO AL CENTRO DE SALUD DE CARAVACA DE LA CRUZ 
DEPENDIENTE DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IV-NOROESTE, susceptible de ser 
financiado en el marco del eje React-UE del programa operativo FEDER de la Región de 
Murcia 2014-2020. 

 
Vistas las propuestas de adjudicación efectuadas por la correspondiente Mesa de 

contratación, en fechas 1 de agosto de 2023, 3 de octubre de 2023 y 23 de octubre de 203, 
así como la relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en el 
procedimiento por cada una de ellas, y que se incorpora como Anexo de la presente 
Resolución. 
 

Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias de la contratación han 
presentado la documentación requerida conforme la normativa aplicable y han constituido 
las garantías definitivas correspondientes. 

 
Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de Contratos 

del Sector Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia 
de contratación, según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración 
y Gestión del Servicio Murciano de Salud 
 

RESUELVO 
 
 Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 
denominado ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO DESTINADO AL CENTRO DE 
SALUD DE CARAVACA DE LA CRUZ DEPENDIENTE DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IV-
NOROESTE. 
 
Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas es la siguiente:  
 
 
 
 
 AY

AL
A 

VI
GU

ER
AS

, I
SA

BE
L

06
/1

1/
20

23
 0

9:
01

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

2 

 
 

Lote 
 

Documento Solicitante Estado 

1 IS B73809907 INBAUTEK, S.L. Presentada 

MIS B93220028 MOBILIARIO INOU SL Presentada 

MS B30030142 MOFISER, SLU Presentada 

JTM 23229511V Jesus Teruel Martinez Presentada 

IS A28562429 IMASOTO SA Presentada 

SES B73068702 SOFIMA EXPRESS S.L Presentada 

IVS B46669693 IMPACTO VALENCIA S.L.U. Presentada 

MMS B30378822 MUEBLES MONTIEL, SL Excluida 

2 IS B73809907 INBAUTEK, S.L. Presentada 

MIS B93220028 MOBILIARIO INOU SL Presentada 

MGD B06998801 MUNDO GESTION DE SERVICIOS INTEGRADOS CEE SL Presentada 

MS B30030142 MOFISER, SLU Presentada 

JTM 23229511V Jesus Teruel Martinez Presentada 

IS A28562429 IMASOTO SA Presentada 

SES B73068702 SOFIMA EXPRESS S.L Presentada 

FIS B38307989 Fermon Indis, S.L. Presentada 

IVS B46669693 IMPACTO VALENCIA S.L.U. Presentada 

CS B30479034 COPIYEC, S.L.U. Presentada 

MMS B30378822 MUEBLES MONTIEL, SL Excluida 

3 IS B73809907 INBAUTEK, S.L. Presentada 

MIS B93220028 MOBILIARIO INOU SL Presentada 

MGD B06998801 MUNDO GESTION DE SERVICIOS INTEGRADOS CEE SL Presentada 

MS B30030142 MOFISER, SLU Presentada 

JTM 23229511V Jesus Teruel Martinez Presentada 

KIG B96297403 KALDEVI INGENIERIA GERIATRICA S.L. Presentada 

IES B60903531 INCOTRON EYMASA SLU Presentada 

IS A28562429 IMASOTO SA Presentada 

SES B73068702 SOFIMA EXPRESS S.L Presentada 

IVS B46669693 IMPACTO VALENCIA S.L.U. Presentada 

CS B30479034 COPIYEC, S.L.U. Presentada 

GS B32155269 GALMEDICA, S.L. Presentada 

MMS B30378822 MUEBLES MONTIEL, SL Excluida AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

3 

Lote 
 

Documento Solicitante Estado 

4     

5     

6 JTM 23229511V Jesus Teruel Martinez Presentada 

SES B73068702 SOFIMA EXPRESS S.L Presentada 

IVS B46669693 IMPACTO VALENCIA S.L.U. Presentada 

7     

8 IS B73809907 INBAUTEK, S.L. Presentada 

MGD B06998801 MUNDO GESTION DE SERVICIOS INTEGRADOS CEE SL Presentada 

OMY B73975740 ORTEGA MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTOS S.L. Presentada 

MS B30030142 MOFISER, SLU Presentada 

JTM 23229511V Jesus Teruel Martinez Presentada 

IES B60903531 INCOTRON EYMASA SLU Presentada 

IS A28562429 IMASOTO SA Presentada 

SES B73068702 SOFIMA EXPRESS S.L Presentada 

IVS B46669693 IMPACTO VALENCIA S.L.U. Presentada 

CS B30479034 COPIYEC, S.L.U. Presentada 

MMS B30378822 MUEBLES MONTIEL, SL Excluida 

9 MGD B06998801 MUNDO GESTION DE SERVICIOS INTEGRADOS CEE SL Presentada 

OMY B73975740 ORTEGA MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTOS S.L. Presentada 

JTM 23229511V Jesus Teruel Martinez Presentada 

IES B60903531 INCOTRON EYMASA SLU Presentada 

IS A28562429 IMASOTO SA Presentada 

SES B73068702 SOFIMA EXPRESS S.L Presentada 

IVS B46669693 IMPACTO VALENCIA S.L.U. Presentada 

CS B30479034 COPIYEC, S.L.U. Presentada 

MMS B30378822 MUEBLES MONTIEL, SL Excluida 

10 HS A80515422 HIDEMAR, S.A. Presentada 

IS B73809907 INBAUTEK, S.L. Presentada 

MGD B06998801 MUNDO GESTION DE SERVICIOS INTEGRADOS CEE SL Presentada 

KIG B96297403 KALDEVI INGENIERIA GERIATRICA S.L. Presentada 

IES B60903531 INCOTRON EYMASA SLU Presentada 

SES B73068702 SOFIMA EXPRESS S.L Presentada 

FIS B38307989 Fermon Indis, S.L. Presentada 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

4 

Lote 
 

Documento Solicitante Estado 

IVS B46669693 IMPACTO VALENCIA S.L.U. Presentada 

GS B32155269 GALMEDICA, S.L. Presentada 

11 HS A80515422 HIDEMAR, S.A. Presentada 

IS B73809907 INBAUTEK, S.L. Presentada 

MGD B06998801 MUNDO GESTION DE SERVICIOS INTEGRADOS CEE SL Presentada 

JTM 23229511V Jesus Teruel Martinez Presentada 

KIG B96297403 KALDEVI INGENIERIA GERIATRICA S.L. Presentada 

SES B73068702 SOFIMA EXPRESS S.L Presentada 

FIS B38307989 Fermon Indis, S.L. Presentada 

IVS B46669693 IMPACTO VALENCIA S.L.U. Presentada 

V.S B30243737 VIALTA . SL Presentada 

GS B32155269 GALMEDICA, S.L. Presentada 

MMS B30378822 MUEBLES MONTIEL, SL Excluida 

 
 

Tercero: Excluir del procedimiento a las empresas que se relacionan y por los motivos 
que se exponen a continuación: 

 
 
LOTE 1: MESAS 
 

Empresa Motivo 

MOBILIARIO INOU, S.L. 
El mobiliario ofertado no reúne las 
características exigidas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas 

JESÚS TERUEL MARTÍNEZ 

SOFIMA EXPRESS, S.L. 

MUEBLES MONTIEL, S.L. 

 
LOTE 2: SILLERÍA 
 

Empresa Motivo 

INBAUTEK, S.L. El mobiliario ofertado no reúne las 
características exigidas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas 

MOBILIARIO INOU, S.L. 

MOFISER, S.L.U. 

 
 
 
 
 
 
 AY

AL
A 

VI
GU

ER
AS

, I
SA

BE
L

06
/1

1/
20

23
 0

9:
01

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

5 

 
LOTE 6: BANCADAS 
 

Empresa Motivo 

JESÚS TERUEL MARTÍNEZ 
El mobiliario ofertado no reúne las 
características exigidas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas 

 
LOTE 10: ARMARIOS VITRINAS 
 

Empresa Motivo 

INBAUTEK, S.L. 
El mobiliario ofertado no reúne las 
características exigidas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas 

 
LOTE 11: TABURETES 
 

Empresa Motivo 

VIALTA, S.L. 
La valoración de su oferta técnica no alcanza 
el umbral mínimo exigido en el Apartado 8.2 
del Pliego de Cláusulas Administrativas. 

 
Excluir, igualmente, a la empresa SOFIMA EXPRES, S.L., en los lotes que se indican a 

continuación, al estar incursas en baja desproporcionada las ofertas económicas 
presentadas a dichos lotes y no haber justificado en plazo la viabilidad de las mismas: 

 
LOTE 3: TAQUILLAS 
LOTE 8: ARCHIVADORES METÁLICOS 
LOTE 10: ARMARIOS VITRINA  
 

Cuarto: Adjudicar la contratación a favor de las empresas licitadoras cuyos datos y 
oferta se indican a continuación: 
 

LOTE 1: MESAS 
Empresa propuesta: IMASOTO, S.L. 
NIF: A28562429 
Precio ofertado: 20.889,94 € (Base imponible: 17.264,42 €; 21% IVA: 3.625,52 €). 
 
LOTE 3: TAQUILLAS 

Empresa propuesta: JESUS TERUEL MARTINEZ 
 NIF: 23229511V 

Precio ofertado: 6.172,81 € (Base imponible: 5.101,50 €; 21% IVA: 1.071,31 €). 
 
 
 
 AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

6 

 
LOTE 6: BANCADAS 

Empresa propuesta: SOFIMA EXPRESS S.L. 
 NIF: B73068702 

Precio ofertado: 39.996,71 € (Base imponible: 33.055,13 €; 21% IVA: 6.941,58 €). 
 
LOTE 8: ARCHIVADORES METÁLICOS 

Empresa propuesta: JESUS TERUEL MARTINEZ 
 NIF: 23229511V 

Precio ofertado: 12.511,40 € (Base imponible: 10.340,00 €; 21% IVA: 2.171,40 €). 
 
LOTE 9: ARMARIOS METÁLICOS 

Empresa propuesta: JESUS TERUEL MARTINEZ 
 NIF: 23229511V 

PRECIO OFERTADO: 3.212,55 € (BASE IMPONIBLE: 2.655,00 €; 21% IVA: 557,55 €) 
 
LOTE 11: TABURETES  

Empresa propuesta: HIDEMAR, S.A. 
 NIF: A80515422 

PRECIO OFERTADO: 3.406,15 € (BASE IMPONIBLE: 2.815,00 €; 21% IVA: 591,15 €). 
 

 Dicho presupuesto es susceptible de ser financiado en el marco del eje React-UE del 
programa operativo FEDER de la Región de Murcia 2014-2020. 
 
 Quinto: Declarar desiertos los lotes que a continuación se relacionan y por el motivo 
que se indica: 
 

Lote Objeto Motivo 

4 FRIGORÍFICOS 

Ausencia de licitadores 
5 CAMAS Y MESILLAS 

7 
PIZARRA ELECTRÓNICA Y 
PROYECTOR 

 
 
 Sexto: Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente recurso 

especial en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el Registro del Servicio Murciano de Salud o ante 
el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC) del Ministerio de 
Hacienda y Administraciones Públicas, en el plazo de DIEZ DÍAS NATURALES (art. 58.a. RDL 
36/2020), a contar a partir del día siguiente a aquel en que se haya notificado el presenta 
acto, conforme con los términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 

 
 
 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

7 

 
 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los 

Tribunales de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 

 
Séptimo.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, 

publicarse en el Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la 
formalización del correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en 
relación con el artículo 153.3 de la LCSP 

 
LA DIRECTORA GERENTE DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
 
 

Isabel Ayala Vigueras 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

 

ANEXO PUNTUACIONES DEFINITIVAS 

LOTE 1: MESAS 

Empresas licitadoras 
INBAUTEK, S.L. MOFISER, SLU IMASOTO SA IMPACTO VALENCIA S.L.U. 

CALIDAD ACABADOS 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 

ERGONOMÍA 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 

DISEÑO FUNICONAL 11 puntos 11 puntos 5 puntos 11 puntos 

 EXTENSIÓN DE LA GARANTÍA 2 Puntos 
4,00 Años 

2 Puntos 
4,00 Años 

2 Puntos 
4,00 Años 

2 Puntos 
4,00 Años 

 OFERTA ECONÓMICA 25,44 Puntos 
23.523,00 € 

44,23 Puntos 
18.921,54 € 

51 Puntos 
17.264,42 € 

40,41 Puntos 
19.858,32 € 

TOTAL 68,44 Puntos 
 

87,23 Puntos 
 

88,00 Puntos 
 

83,41 Puntos 

 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

 

 

LOTE 3: TAQUILLAS 

Empresas licitadoras 
INBAUTEK, S.L. MOBILIARIO 

INOU SL 
MOFISER, 
SLU 

JESUS TERUEL 
MARTINEZ 

KALDEVI 
INGENIERIA 
GERIATRICA S.L. 

INCOTRON 
EYMASA SLU 

IMASOTO SA 

CALIDAD ACABADOS 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 

ERGONOMÍA 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 

DISEÑO 
FUNCIONA/ESTÉTICO 

11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 

 EXTENSIÓN DE LA 
GARANTÍA 

4,00 Años 
2 puntos 

3,00 Años 
1 punto 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

 OFERTA 
ECONÓMICA 

10.260,00 € 
20,26 puntos 

11.115,00 € 
15,17 puntos 

5.942,82 € 
45,99 puntos 

5.101,50 € 
51 puntos 

9.849,60 € 
22,71 puntos 

8.037,00 € 
33,51 puntos 

7.622,61 € 
35,98 puntos 

TOTAL 63,26 puntos 57,17 puntos 88,99 puntos 94 puntos 65,71 puntos 76,51 puntos 78,61 puntos 

 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

 

 

LOTE 6: BANCADAS 

Empresas licitadoras SOFIMA EXPRESS S.L IMPACTO VALENCIA S.L.U. 

CALIDAD ACABADOS 18 puntos 18 puntos 

ERGONOMÍA 12 puntos 12 puntos 

DISEÑO FUNCIONAL 11 puntos 11 puntos 

 EXTENSIÓN DE LA GARANTÍA 2 Puntos 
5,00 Años 

2 Puntos 
4,00 Años 

 OFERTA ECONÓMICA 51 Puntos 
33.055,13 € 

9,47 Puntos 
36.960,35 € 

TOTAL 84,00 Puntos 
 

52,47 Puntos 

 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

 

LOTE 8: ARCHIVADORES METÁLICOS 

Empresas licitadoras 
INBAUTEK, 
S.L. 

ORTEGA 
MOBILIARIO Y 
EQUIPAMIENTOS 
S.L. 

MOFISER, SLU JESUS 
TERUEL 
MARTINEZ 

INCOTRON 
EYMASA SLU 

IMASOTO SA IMPACTO 
VALENCIA 
S.L.U. 

MUEBLES 
MONTIEL, SL 

CALIDAD ACABADOS 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 

ERGONOMÍA 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 

DISEÑO 
FUNCIONA/ESTÉTICO 

11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 

EXTENSIÓN DE LA 
GARANTÍA 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Año 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

 OFERTA 
ECONÓMICA 

17.380,00 € 
19,72 puntos 

11.382,80 € 
46,37 puntos 

10.945,00 € 
48,31 puntos 

10.340,00 € 
51 puntos 

13.888,60 € 
35,23 puntos 

11.739,20 € 
44,78 puntos 

12.877,48 € 
39,73 puntos 

14.885,20 € 
30,80 puntos 

TOTAL 62,72 puntos 89,37 puntos 91,31 puntos 94 puntos 78,23 puntos 87,78 puntos 82,73 puntos 73,20 puntos 

 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

 

LOTE 9: ARMARIOS METÁLICOS 

Empresas licitadoras 
ORTEGA MOBILIARIO 
Y EQUIPAMIENTOS S.L. 

JESUS 
TERUEL 
MARTINEZ 

INCOTRON 
EYMASA SLU 

IMASOTO SA SOFIMA 
EXPRESS S.L 

IMPACTO 
VALENCIA 
S.L.U. 

COPIYEC, 
S.L.U. 

MUEBLES 
MONTIEL, SL 

CALIDAD ACABADOS 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 

ERGONOMÍA 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 

DISEÑO 
FUNCIONA/ESTÉTICO 

11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 

 EXTENSIÓN DE LA 
GARANTÍA 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

5,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

2,00 Años 
0 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

 OFERTA ECONÓMICA 
2.949,93 € 

41,64 puntos 
2.655,00 € 

49,76 puntos 
4.238,19 € 

6,18 puntos 
3.088,17 € 

37,84 puntos 
2.727,00 € 

47,78 puntos 
3.132,81 € 

36,61 puntos 
2.610,00 € 
51 puntos 

3.434,85 
28,30 puntos 

TOTAL 84,64 puntos 92,76 puntos 49,18 puntos 80,84 puntos 90,78 puntos 79,61 puntos 92 puntos 71,30 puntos 

 

 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

 

LOTE 11: TABURETES 

Empresas licitadoras 
HIDEMAR, 
S.A. 

INBAUTEK, 
S.L. 

JESUS 
TERUEL 
MARTINEZ 

KALDEVI 
INGENIERIA 
GERIATRICA 
S.L. 

SOFIMA 
EXPRESS S.L 

FERMON 
INDIS, S.L. 

IMPACTO 
VALENCIA 
S.L.U. 

GALMEDICA, 
S.L. 

MUEBLES 
MONTIEL, SL 

CALIDAD ACABADOS 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 18 puntos 

ERGONOMÍA 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 12 puntos 

DISEÑO 
FUNCIONA/ESTÉTICO 

11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 11 puntos 

 EXTENSIÓN DE LA 
GARANTÍA 

2,00 Años 
0 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

5,00 Años 
2 puntos 

2,00 Años 
0 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

2,00 Años 
0 puntos 

4,00 Años 
2 puntos 

 OFERTA ECONÓMICA 
2.815,00 € 
51 puntos 

8.000,00 € 
10,21 puntos 

3.955,00 € 
42,03 puntos 

5.985,00 € 
26,06 puntos 

3.429,00 € 
46,17 puntos 

5.865,00 € 
27 puntos 

3.442,55 € 
46,06 puntos 

3.450,00 € 
46 puntos 

4.740,00 € 
35,86  puntos 

TOTAL 92 puntos 53,21 puntos 85,03 puntos 69,06 puntos 89,17 puntos 68 puntos 89,06 puntos 87 puntos 78,86 puntos 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
06

/1
1/

20
23

 0
9:

01
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
90

8d
e7

e-
7c

7a
-c

39
c-

51
92

-0
05

05
69

b3
4e

7


